[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2669/2017
Ementa: Solicita à Prefeitura que providencie estudo para colocação de ponto de ônibus coberto na Rua Piratininga, próximo ao cruzamento com a Rua Visconde de Cairú, no sentido Bairro x Av. Onze de Agosto, no Bairro Vila Olivo.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar a secretaria competente providências para que seja feito ponto de ônibus com cobertura na Rua Piratininga próximo ao cruzamento com a Rua Visconde de Cairú, sentido Bairro x Av. Onze de Agosto na Vila Olivo”.
JUSTIFICATIVA:
		Já existe uma parada de ônibus coberta na mesma Rua no sentido (“Centro x Bairro”), entretanto, moradores e usuários do local, reclamam que para se deslocar no sentido (“Bairro x Centro”) em dias de chuva, ficam expostos ao tempo, razão pela qual solicitam a demarcação de um ponto de ônibus e sua respectiva cobertura, para atender moradores e alunos da região, já que o referido local fica próximo à escola.

Valinhos, em 10 de Fevereiro de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PMDB

INDICAÇÃO N.º

2669

/

2017

Ementa:

Solicita à Prefeitura que

providencie

estudo para colocação

de

ponto de ônibus

coberto

na

Rua

Piratininga

, próximo ao cruzamento

com a Rua Visconde de Cairú, no

sentido Bairro x Av

.

Onze de

Agosto,

no Bairro Vila Olivo

.

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”

–

PMDB

solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

“Solicitar a sec

retaria competente providências

pa

ra

que seja feito

ponto de ônibus

com cobertura na Rua Piratininga próximo

ao cruzamento com a Rua Visconde de

Cairú,

sentido

Bairro x Av. Onze

de Agosto na Vila Olivo

”.

JUSTIFICATIVA:

Já existe

uma parada de ônibus

coberta

na mesma Rua no

sentido

(

“

Centro x Bairro

”),

entretanto,

moradores e usuários do

local,

reclamam que para se deslocar no sentido

(

“Bairro x Centro”

)

em dias de

chuva, ficam expostos ao

tempo,

razão pela qual solicitam a demarcação de

um ponto de ônibus e sua respectiva

cobertura,

p

ara atender moradores e

alunos da

região,

já que o referido local fica próximo

à

escola.

Valinhos, em

10

de

Fevereiro

de 2017.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

PMDB

        INDICAÇÃO N.º  2669 / 2017   Ementa:   Solicita à Prefeitura que  providencie  estudo para colocação  de  ponto de ônibus  coberto  na   Rua  Piratininga , próximo ao cruzamento  com a Rua Visconde de Cairú, no  sentido Bairro x Av .  Onze de  Agosto,  no Bairro Vila Olivo .     Senhor Presidente:         O  Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”  –   PMDB   solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:           “Solicitar a sec retaria competente providências   pa ra  que seja feito  ponto de ônibus  com cobertura na Rua Piratininga próximo  ao cruzamento com a Rua Visconde de  Cairú,   sentido   Bairro x Av. Onze  de Agosto na Vila Olivo ”.   JUSTIFICATIVA:       Já existe  uma parada de ônibus  coberta  na mesma Rua no  sentido  ( “ Centro x Bairro ”),   entretanto,   moradores e usuários do  local,   reclamam que para se deslocar no sentido   ( “Bairro x Centro” )  em dias de  chuva, ficam expostos ao  tempo,   razão pela qual solicitam a demarcação de  um ponto de ônibus e sua respectiva  cobertura,   p ara atender moradores e  alunos da  região,   já que o referido local fica próximo  à   escola.       Valinhos, em  10   de  Fevereiro   de 2017.     Roberson Costalonga  –   “SALAME”   Vereador   -   PMDB